Kajian Teori

Sultan Muhammad Daud Syah lahir pada tahun 1871 M, yaitu dua tahun sebelum Belanda menyerang Aceh pada tanggal 26 Maret 1873 M. Ia merupakan putra dari Tuanku Cut Zainal Abidin bin Sultan Alaidin Ibrahim Mansyur Syah yang memerintah dalam tahun (1273-1286 H). (1857-1870 M). Ia adalah penguasa ketiga puluh Kesultanan Aceh yang merupakan salah satu dari dinasti Bugis. Dan ibundanya bernama Nyak Beulukeh yang merupakan putri dari seorang Panglima Muda Sipip yaitu Kepala Pengawal "Dalam Istana" yang lahir kira-kira pada tahun 1867 M (Peusenu 1916).